
【令和7年度新入学用  学校公開・学校説明会用】

通学区域の学校名：

※〔　　　〕内に通学区域の学校名を記入し、小・中どちらかを◯で囲んでください。
※学校公開・学校説明会に参加される方は、必ず本証を受付にてご提示ください。
　ご持参いただいていない場合は、入校をお断りすることがございます。
※本証に記載の学校及び隣接する区域の学校のみ入校が可能です。

学　校
小
中

入校証
〔      　〕

MEMO

淀川区では、教育活動の充実や子どもたちの学習環境を向上させることを目的に、
学校選択制（隣接区域選択制）を導入しております。
この冊子には、淀川区内の公立小・中学校の基礎情報や特色等をまとめております。
各校の紹介ページでは、学力や体力の調査結果などの情報や、部活動や特色ある
学校行事、中学校におきましては進学先などの情報が掲載されていますので、ぜひ
ご参考になさってください。
９月からは各校で学校公開・学校説明会が開催されます。様々な取組や活動もご覧
いただけます。気になる点につきましては直接学校へのお問い合わせもできますので、
保護者のみなさまがお子さまとご一緒にお考えいただくことが有意義かと思われます。
校区の学校を選択する、もしくは校区外の学校を選択する、その過程の中で、学校
生活や教育内容についてより深く関心を持っていただきますようお願い申しあげます。
学校は年々、日々、変化しています。保護者のみなさまが、お子さまの就学される
学校に主体的に関わっていただくことが、特色ある学校づくりや開かれた学校づくり、
さらには学校の教育力向上につながってまいります。
淀川区の子どもたちが学力を身につけながら健やかに成長し、他者とともに次代の
社会を担えるようになるために、必要な教育環境の整備を行ってまいりますのでよろ
しくお願いいたします。

令和6年８月
大阪市淀川区長

岡本　多加志

―はじめに―

71


